
COMUNE DI TRISSINO
Provincia di Vicenza

Settore: LL.PP. - Manutenzioni - Sicurezza COPIA

Determina n. reg. 247 del 12-09-2017 avente ad oggetto:
RIQUALIFICAZIONE URBANA DELL'AREA CENTRALE DI TRISSINO E
MIGLIORAMENTO DELLE CONNESSIONI PEDONALI  CUP
J67H14000610006.  INTERVENTI VIA DALLE ORE / VIA SAURO.
APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

IL DIRIGENTE SERVIZI TECNICI – LAVORI PUBBLICI

PREMESSO:
che con determina n. 108 in data 18.04.2017:-
è stato approvato il progetto esecutivo degli “Interventi via Dalle Ore / via Sauro”-
all’interno della Riqualificazione urbana dell’area centrale di Trissino e miglioramento
delle connessioni pedonali” CUP J67H14000610006, redatto dall’arch. Michele
Stefenelli – Studio Arche’ di Montecchio Maggiore, dell’importo complessivo di €
38.297,03, di cui € 33.506,39 per lavori oltre a I.V.A. 10% (€ 2.150,64) ed I.V.A. 22%
(€ 2.640,00);
i suddetti lavori sono stati affidati alla ditta Crestani Gilberto & C. s.n.c. di Montebello-
Vicentino (P.IVA 01780620249) CIG Z801E40FAB per l’importo di € 33.171,33,
determinato applicando il ribasso dell’1,00% ai prezzi di progetto, oltre ad IVA 10% su
€ 21.291,33 ed I.V.A. 22% su € 11.880,00;

che in data 23.05.2017, prot. 7817, è stato stipulato il relativo contratto mediante-
corrispondenza secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art. 32, c. 14, del D.Lgs
50/2016;
che la direzione dei lavori e il coordinamento per la sicurezza sono stati affidati all’arch.-
Michele Stefenelli – Studio Arche’ di Montecchio Maggiore;
che i lavori, consegnati in data 27.05.2017, dovevano essere ultimati entro 20 giorni e-
perciò cessare con il giorno 16.06.2017;
che non sono state approvate perizie di variante, né ordinate sospensioni o concesse-
proroghe per l’esecuzione dei lavori;
che l’ultimazione dei lavori è avvenuta in data 15.06.2017 e quindi in tempo utile;-
che nel corso dei lavori non sono stati corrisposti acconti alla ditta appaltatrice;-

ESAMINATO il Certificato di regolare esecuzione redatto dal direttore dei lavori arch.
Michele Stefenelli in data 15.06.2017, prot. com.le 11478/04.08.2017, da cui risulta che i
lavori denominati “Interventi via Dalle Ore / via Sauro” all’interno della Riqualificazione
urbana dell’area centrale di Trissino e miglioramento delle connessioni pedonali” CUP
J67H14000610006 sono stati regolarmente eseguiti per l’importo di € 32.534,20, e ritenuto lo
stesso meritevole di approvazione;

DATO ATTO che le opere complementari di cui trattasi, sono inserite tra le somme a
disposizione del quadro economico dell’opera pubblica “Riqualificazione urbana dell’area
centrale di Trissino e miglioramento delle connessioni pedonali” CUP J67H14000610006 e



trovano copertura nel finanziamento previsto per la stessa, al capitolo 288296, parte con
contribuzione della regione del Veneto PAR FSC Fondo per lo Sviluppo e la Coesione
2007-2013 – Asse 5 – Linea intervento 5.3 e parte con fondi propri del bilancio comunale;

RITENUTO di dover liquidare alla ditta Crestani Gilberto & C. s.n.c. di Montebello
Vicentino (P.IVA 01780620249) - CIG Z801E40FAB, il credito netto accertato di €
32.534,20, oltre ad I.V.A. 10% (€ 2.065,42) ed I.V.A. 22% (€ 2.613,60);

RICORDATO che per l’esecuzione dei lavori di cui trattasi non è stato necessario occupare
terreni di proprietà privata;

RICHIAMATI:
il T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs 18.08.2000, nr. 267;-
gli artt. 2, 57 e 61 dello Statuto comunale;-
il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici;-
gli artt. 20 e segg. del Regolamento di Contabilità;-
la Convenzione tra i Comuni di Arzignano e di Trissino per la gestione associata del-
settore Lavori pubblici e progettazione, sottoscritta in data 29.01.2015;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 22.12.2016, avente ad oggetto:-
“Approvazione bilancio di previsione 2017/19 e aggiornamento DUP 2017/19”;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 16.02.2017, avente ad oggetto:-
“Approvazione del “Piano Esecutivo di Gestione – Piano degli Obiettivi / Piano della
Performance”. Esercizio 2017;

VERIFICATA preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione
amministrativa (controllo preventivo di regolarità amministrativa) ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 4 comma 5 del vigente regolamento in materia di controlli interni,
attraverso il rilascio del parere recepito quale parte integrante e sostanziale, la cui
sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente atto;

DETERMINA

di approvare il Certificato di regolare esecuzione dei lavori denominati “Interventi via1.
Dalle Ore / via Sauro” all’interno della Riqualificazione urbana dell’area centrale di
Trissino e miglioramento delle connessioni pedonali” CUP J67H14000610006 redatta in
data 15.06.2017, prot. com.le 11478/04.08.2017 dal direttore dei lavori arch. Michele
Setefenelli, per una spesa finale di € 32.534,20 oltre ad I.V.A. 10% (€ 2.065,42) ed I.V.A.
22% (€ 2.613,60);

di liquidare alla ditta Crestani Gilberto & C. s.n.c. di Montebello Vicentino (P.IVA2.
01780620249) - CIG Z801E40FAB il credito come risultante dal conto finale e pari €
32.534,20 oltre ad I.V.A. 10% (€ 2.065,42) ed I.V.A. 22% (€ 2.613,60) e così per
complessivi € 37.213,22 dando atto che la relativa spesa trova copertura al capitolo
288296, imp. FPV 291/2015, del bilancio del corrente esercizio;

di dare atto che, con l’approvazione del presente provvedimento ed il pagamento del3.
credito sopra determinato, si estinguono tutti i debiti nei confronti della ditta Crestani
Gilberto & C. s.n.c. di Montebello Vicentino (P.IVA 01780620249) derivanti dalla
realizzazione dei lavori in oggetto;



di dare atto che spetta al responsabile Servizi Tecnici - Lavori Pubblici lo svincolo delle4.
polizze fideiussorie presentate dalla ditta a garanzia del contratto e dei lavori;

di dare atto che per la realizzazione dei lavori di cui trattasi non è stato necessario5.
occupare terreni di proprietà privata;

di riassumere come segue il quadro economico risultante dopo l’ultimazione dei lavori:6.

Lavori eseguiti € 32.534,20

Somme a disposizione dell’Amministrazione
I.V.A. 10% su lavori € 2.065,42
I.V.A. 22% su lavori € 2.613,60
Totale somme a disposizione € 4.679,02
Totale complessivo € 37.213,22

di dare atto che compete al Servizio Finanziario l’aggiornamento dell’Inventario comunale7.
a seguito dei lavori eseguiti, ai sensi dell’art. 230 del Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali e del regolamento comunale di contabilità;

di attestare che il programma dei pagamenti derivanti dal presente provvedimento, è8.
compatibile con gli stanziamenti di bilancio elaborati per il rispetto del saldo di finanza
pubblica, considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi di cassa in entrata e
in uscita nella parte in conto capitale;

di trasmettere il presente provvedimento, unitamente all’ulteriore documentazione prevista,9.
alla Regione del Veneto al fine della rendicontazione del contributo concesso PAR FSC
Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2007-2012 – Asse 5 – Linea intervento 5.3 – DGR n.
2654 del 29.12.2014.

Trissino, 12-09-2017

Il Responsabile del Settore V
F.to Ing. Carlo Alberto CROSATO
Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti

del d.lgs 82/2005

Parere Favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria della
spesa per complessivi €         0,10, (ai sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 5, del Testo
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) reso dal Responsabile del Servizio
Finanziario.

Codice Capitolo Impegno Sub imp. Comp/Res Anno Importo

Trissino, 20-09-2017



Il Resp. Area Finanziaria
F.to  Lorenzo Dal Toso

Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti
del d.lgs 82/2005


